

ابراهیم رئیسی گفته تحریم‌ها و تهدیدها علیه ملت ایران فراوان بوده ولی ملت ایران این تحریم‌ها را برای خود فرصتی برای پیشرفت کشور قرار داده است.

با حضور روسای جمهور دو کشور در سعدآباد؛



امضای اسناد مشترک بین جمهوری اسلامی ایران و ونزوئلا با حضور روسای جمهور و برخی وزرای دو کشور انجام شد.

به گزارش اسپادانا خبر، در این مراسم که در مجموعه سعدآباد تهران برگزار شد علاوه بر امضای اسناد همکاری‌های جامع راهبردی میان دو کشور روسای جمهور هر دو کشور نسبت به افزایش همکاری‌ها ابراز امیدواری و بر توسعه روابط در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و سیاسی تاکید کردند.

ابراهیم رئیسی در نشست مشترک با نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا با بیان اینکه روابط ما با ونزوئلا راهبردی است گفت:

این روابط در ابعاد مختلفی ادامه دارد و امضای سند همکاری ۲۰ ساله جلوه‌ای از گسترش این روابط میان دو کشور است. در این دولت همکاری‌هایی با ونزوئلا صورت می‌گیرد که در حوزه انرژی، نیروگاه‌های حرارتی و صادرات خدمات فنی و مهندسی و همچنین همکاری در حوزه‌های دفاعی و حوزه کشاورزی است. همه اینها نشان می‌دهد ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری بین دو کشور وجود دارد.

سید ابراهیم رئیسی همراه با رئیس‌جمهور ونزوئلا در نشست خبری با حضور رسانه‌های دیداری و مکتوب نیز شرکت کردند.

رئیس‌جمهور ایران با بیان اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره ارتباط با کشورهای مستقل بوده است اظهار کرد:

ونزوئلا نشان داد که در مقابل امپریالیسم و تحریم‌ها مقاومت داشته است. تحریم‌ها برای ملت ایران در این چهار دهه فراوان بوده است اما ملت ایران تصمیم گرفته است که از این تحریم‌ها به عنوان فرصتی برای خود استفاده کند.

وی با اشاره به اعتراف مسؤولان آمریکایی نسبت به شکست پروژه تحریم‌ها علیه ایران گفت:

این به معنای شکست آنان و به نیز به معنای پیروزی جمهوری اسلامی است. ونزوئلا هم سال‌های سختی را پشت سر گذاشته است اما سیاست این کشور هم این بوده که برابر تحریم‌ها ایستادگی کند و آنچه ما امروز از این کشور گزارش داریم این است که ابرتورم را پشت سر گذاشته و رشد اقتصادی را شروع کرده است. این گزارش به همه ثابت می‌کند که مقاومت و ایستادگی جواب می‌دهد و دشمن را وادار به عقب‌نشینی می‌کند.

وی افزود:

از حوزه‌های دیگری که می‌تواند زمینه همکاری باشد علم و فناوری است تا تجربیات ما را در اختیار ونزوئلا بگذارد.

همچنین پرواز تهران - کاراکاس زمینه خوبی برای همکاری بین دو کشور ایجاد می‌کند که هم در حوزه تجاری و اقتصادی روابط را نزدیکتر می‌کند و هم موجب نزدیکی بیشتر دو ملت می‌شود.

ومین نفتکش آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) با حضور سید ابراهیم رئیسی و نیکلاس مادورو، روسای جمهور ایران و ونزوئلا تحویل شرکت نفت ونزوئلا شد.

رئیس در این مراسم گفت:

ساخت و تحویل نفتکش 113 هزار تنی به ونزوئلا علاوه بر اینکه به این کشور در دستیابی به هدف استقلال در حمل و نقل دریایی کمک خواهد کرد بار دیگر نشان می‌دهد که اراده و اتحاد ملت‌ها و دولت‌های مبارز و انقلابی بسیار قوی‌تر و کارآمدتر از تحریم آمریکایی‌ها است. در شرایطی که دشمنان ایران و ونزوئلا تلاش می‌کنند با اعمال محدودیت‌های بسیار و تحریم‌های ظالمانه سد راه پیشرفت ملت‌های آزاد ایران و ونزوئلا شوند تحویل نفتکش 113 هزار تنی ساخته شده توسط مهندسان و صنایع کشتی‌سازی ایران به ونزوئلا نمونه‌ای از ظرفیت‌ها و توانمندی بالای ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی به جهان و اثبات کارآمدی الگوی اقتصاد مقاومتی است.

وی ادامه داد:

ایران و ونزوئلا به عنوان دو اقتصاد مکمل و پشتیبان یکدیگر از طریق تکمیل و مرتبط کردن زنجیره‌های تامین در هر دو کشور قادر خواهند بود در جهت رفاه و توسعه ملت‌های خود حرکت کنند. این نوع همکاری مشترک الگویی مناسب برای همه کشورهای در حال توسعه و مستقل است که ببینند می‌توان با همکاری و تعامل کارهای بزرگی انجام داد. دو فروند نفتکش دیگر نیز در حال ساخت است که امیدوارم به زودی آماده تحویل به ونزوئلا شود.

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا نیز اظهار داشت:

با دیدن این کشتی با ظرفیت 800 هزار بشکه اولین چیزی که از ذهنم گذشت، چهره رهبر محبوبمان، فرمانده چاوز بود که مطمئنم روح وی در این لحظه در هر کجا که باشد از خوشحالی لبخند به لب دارد. ساخت نفتکش برای شرکت دولتی نفت ونزوئلا برنامه فرمانده چاوز برای تقویت صنعت نفت کشورمان بود تا آن را در برابر کلیه تهاجمات خارجی خودکفا کند. ساخت این کشتی مدرن و قوی نشان از توانمندی و ظرفیت بالا، فوق‌العاده و تحسین‌برانگیز صنعتی جمهوری اسلامی ایران را دارد. ایران یکی از قدرتمندترین کشورهای نوظهور قرن 21 است و ساخت این کشتی نیز از نشانه‌های عملی و مشخص این قدرت نوظهور است.

وی خطاب به رئیس جمهور ایران گفت:

از طرف ملت ونزوئلا و کلیه زنان و مردان و کارکنان و کارگران شرکت ملی نفت ونزوئلا از شما بابت تحویل این کشتی تشکر می‌کنیم. این دستاورد بزرگی است.

برچسب ها: [دولت](#) [1]

[ابراهیم رئیسی](#) [2]

[وزارت امور خارجه](#) [3]